
ДРОЗДІВСЬКА ГІМНАЗІЯ-ПОЧАТКОВА ШКОЛА 

НАКАЗ    

28.08.2025                                        с. Дрозди                                               №  

 

Про організацію виховної роботи  

у 2025/2026 навчальному році 

 

     Відповідно до Конвенції про права дитини, Законів України  «Про освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про 

основні засади державної політики у сфері утвердження української 

національної та громадянської ідентичності», Основних орієнтирів виховання 

учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів, затверджених наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту  України від 31.10.2011 №1243, 

Указу Президента України від 18.05.2019 №286/2019 «Про Стратегію 

національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2020-2025 роки»,  

Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього 

середовища у новій українській школі, схваленої Указом Президента України 

від 25 травня 2020 року № 195, наказу Міністерства освіти і науки України від 

06.06.2022р. №527 «Деякі питання національно-патріотичного виховання в 

закладах освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 №641» (із змінами, 

внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки України № 586 від 

23.06.2022), розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. 

№ 141-р  «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми з 

утвердження української національної та громадянської ідентичності на 

період до 2028 року»,  постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 

р. № 864 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми з 

утвердження української національної та громадянської ідентичності на 

період до 2028 року», наказу Міністерства освіти та науки України «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 



виховного впливу в закладах освіти» від 28.12.2019 року №1646, листа 

Міністерства освіти і науки України від 13.05.2022 №1/5119-22 «Про 

здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного 

стану в Україні», враховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 

року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами, 

внесеними згідно з Указом Президента № 469/2024 від 23.07.2024), 

розпорядження Кабінету Міністрів України  від 7 квітня 2023 р. № 301-р «Про 

схвалення Концепції безпеки закладів освіти» та з метою якісної організації 

виховної роботи в закладі щодо створення умов для розвитку особистості 

учнів 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Здійснювати виховний процес наскрізно в ході освітнього процесу та 

відповідно до Основних орієнтирів виховання учнів 1-11 класів 

загальноосвітніх навчальних закладів, затверджених наказом Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту України від 31.10.2011 №1243, чинних 

нормативно-правових документів з дотриманням законодавства України в 

частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням 

правового режиму воєнного стану в Україні, Річного плану роботи 

Дроздівської гімназії-початкової школи на 2025/2026 навчальний рік.  

2. Спрямувати діяльність педагогічного колективу на реалізацію виховної 

проблеми «Розвиток активної життєвої позиції та  творчого потенціалу 

здобувачів освіти, реалізація їх нахилів і здібностей у різних сферах 

діяльності». 

3.  Пріоритетними напрямками виховної роботи вважати національно-

патріотичне та громадянське виховання. 

4. Визначити основними завданнями виховної роботи у 2025/2026 

навчальному році: 



- створення цілісної системи національно-патріотичного, громадянського, 

сімейно-родинного, трудового, правового, морально-естетичного, фізичного  

та екологічного виховання учнів; 

- розвиток туристсько-краєзнавчої та спортивно-оздоровчої роботи, культури 

здорового способу життя; 

- формування гармонійної особистості – патріота України; правової та 

політичної свідомості в здобувачів освіти, громадської відповідальності, 

культури поведінки; 

- формування загальношкільного колективу на засадах учнівського 

самоврядування; активізація роботи органів учнівського самоврядування 

гімназії; 

- розвиток суспільної активності здобувачів освіти, естетичної культури, 

художніх здібностей і талантів дітей; 

- виховання відповідального ставлення здобувачів освіти до навчання та праці, 

свідомого ставлення до свого здоров’я та здоров’я інших громадян, як 

найвищої соціальної цінності; 

- розширення кругозору здобувачів освіти й підготовка до свідомого вибору 

професії. 

5. Педагогічному колективу протягом 2025/2026 навчального року: 

5.1. Здійснювати планування і проведення виховної роботи відповідно до 

Основних орієнтирів виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних 

закладів, затверджених наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту  

України від 31.10.2011 №1243, виховної проблеми закладу та пріоритетних 

напрямків виховної роботи з врахуванням вікових та індивідуальних 

особливостей здобувачів освіти. 

5.2. Забезпечувати необхідні умови для виховання учнів, розвитку їх 

здібностей, професійного самовизначення, формування національної 

ідентичності, основ духовності особистості, культури мислення і культури 

поведінки, профілактики шкідливих звичок, девіантної поведінки, протидії 

булінгу, різним видам залежності. 



5.3. Своєю діяльністю стверджувати повагу до принципів загальнолюдської 

моралі, дотримуватися педагогічної етики, поважати гідність учня, захищати 

його від будь-якого фізичного та психічного насилля. 

5.4. Забезпечувати проведення щоденно о 09:00 загальнонаціональної хвилини 

мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України та обов’язкове виконання учнями, 

педагогічними працівниками у закладі освіти Державного Гімну України під 

час проведення офіційних заходів з відзначення державних свят. 

6. Класним керівникам у 2025/2026 навчальному році: 

6.1. Здійснювати педагогічний контроль за дотриманням здобувачами освіти 

статуту і правил внутрішнього розпорядку Дроздівської гімназії-початкової 

школи, інших документів, що регламентують організацію освітнього процесу. 

6.2.Забезпечувати якісний зворотній зв’язок з питань залучення здобувачів 

освіти до участі в конкурсах, акціях, проєктах та інших виховних заходах 

різного рівня. 

6.3. З метою організації ефективної інформаційно-профілактичної роботи 

запланувати проведення бесід, тренінгів, тематичних годин спілкування 

відповідно до річного плану роботи Дроздівської гімназії-початкової школи.  

6.4. Проводити систематичну профілактичну роботу зі здобувачами освіти та 

їхніми батьками (особами, що їх замінюють) щодо протидії та запобіганню 

булінгу (цькуванню) серед здобувачів освіти, правил безпеки життєдіяльності. 

6.5. З метою вивчення історії рідного краю організовувати екскурсії до 

визначних пам’ятних місць (музеї, пам’ятні місця тощо) з дотриманням 

безпекових заходів. 

7. Педагогам-організаторам  Синчук Інні Олександрівні та Савчук Олені 

Ігорівні протягом 2025-2026 навчального року: 

7.1.  Забезпечувати організацію виховної роботи відповідно до Основних 

орієнтирів виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів, 

затверджених наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту  України 

від 31.10.2011 №1243, чинних нормативно-правових актів. 



7.2. Тримати на контролі організацію дозвілля здобувачів освіти та створити 

умови для  задоволення ними своїх інтересів та потреб, цікавого і корисного 

проведення вільного часу. 

7.3. Надавати допомогу класним керівникам при організації роботи 

учнівського самоврядування в класних колективах. 

7.4. Сприяти активній роботі органу учнівського самоврядування «САД», 

волонтерського руху Дроздівської гімназії-початкової школи. 

7.5. Сприяти залученню представників батьківської громадськості, 

громадських організацій до проведення виховних заходів. 

7.6. Забезпечувати своєчасне висвітлення проведених виховних заходів у 

засобах масової інформації, у соціальній мережі facebook (спільнота 

«Дроздівська гімназія-початкова школа»), на офіційному вебсайті 

Дроздівської гімназії. 

7.7. Забезпечувати надання інформації щодо здійснення виховної роботи у 

Дроздівської гімназії-початкової школи відповідно до розпорядчих 

документів Управління освіти Білоцерківської міської ради у встановлені 

строки. 

8. Практичному психологу Коломієць Наталії Миколаївні у 2025/2026 

навчальному році: 

8.1.Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу із батьками та 

законними представниками дітей з питань підвищення психолого-педагогічної 

компетентності батьків, формування свідомого відповідального ставлення до 

виконання своїх обов’язків, пов’язаних з утриманням, вихованням та освітою 

дітей; профілактики насильства, булінгу, торгівлі людьми, правопорушень 

серед неповнолітніх; формування ненасильницької моделі поведінки та 

вирішення конфліктів мирним шляхом.  

8.2. Надавати методичну допомогу педагогічним працівникам з проблем 

виховання особистості в сучасних умовах, орієнтованих на підсилення 

психологічної складової у вихованні дітей та учнівської молоді.  



8.3. Сприяти активному залученню дітей ВПО, дітей з ООП, девіантною 

поведінкою та дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах до участі 

у позакласній, гуртковій роботі. 

8.4. Активізувати роботу щодо проведення заходів з відновлення ментального 

здоров’я здобувачів освіти. 

9. Соціальному педагогу Коломієць Наталії Миколаївні протягом 2025/2026 

навчального року: 

9.1. Активізувати діяльність щодо попередження та подолання явища 

тютюнопаління, вживання наркотичних та психотропних речовин, 

профілактики ВІЛ/СНІДу серед учнівської молоді. 

9.2. Забезпечити комплексний інтегрований підхід до протидії та запобіганню 

булінгу (цькуванню), домашньому насильству та сприяння реалізації прав 

осіб, постраждалих від домашнього насильства, шляхом проведення 

превентивних заходів, ефективного реагування на такі випадки.  

9.3. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу з учасниками освітнього 

процесу щодо діяльністі Національної дитячої «гарячої лінії», Кол-центру 

Міністерства соціальної політики України з питань протидії торгівлі людьми, 

запобігання та протидії домашньому насильству, Гарячої лінії щодо булінгу, 

уповноваженого Верховної Ради з прав людини, уповноваженого Президента 

України з прав дитини, Центру надання безоплатної правової, Національної 

поліції України шляхом розміщення на офіційному вебсайті Дроздівської 

гімназії, на інформаційному стенді в приміщенні відповідних банерів, 

інформаційних довідок та проведенням індивідуальних консультацій.  

9.4. Впроваджувати в освітній процес сучасні активні форми проведення 

виховних заходів превентиного спрямування.  

9.5. Сприяти залученню представників ювенальної превенції, служби у 

справах дітей до проведення виховних заходів та налагодженню співпраці між 

закладами загальної середньої освіти та позашкільними закладами освіти для 

реалізації права учнівської молоді на позашкільну освіту. 



10. Бібліотекарю Остапенко Галині Миколаївні протягом 2025/2026 

навчального року забезпечувати надання педагогічним працівникам 

орієнтовного переліку джерел для підготовки відповідних виховних заходів. 

11. Керівнику МО класних керівників Кизим Оксані Миколаїівні; 

11.1. До 02.09.2025 забезпечити ознайомлення педагогічних працівників з 

нормативно-правовим забезпеченням освітнього процесу у 2025/2026 

навчальному році з питань організації і проведення виховної роботи. 

11.2. Протягом 2025/2026 навчального року активізувати роботу щодо 

виявлення, узагальнення та поширення ефективного педагогічного досвіду з 

питань організації виховної роботи з класом, використання інноваційних 

технологій виховання. 

11.3. Здійснювати методичний супровід класних керівників 1-9 класів  з 

реалізації основних завдань виховної  роботи. 

12. Заступнику з навчально-виховної роботи Остапенко Тетяні Іванівні у 

2025/2026 навчальному році:      

12.1. Здійснювати контроль за дотриманням нормативно-правового 

забезпечення виховної діяльністі в закладі освіти.  

12.2. Продовжити вдосконалення технологій виховного процесу шляхом 

проведення відповідних заходів щодо підвищення методичної майстерності 

педагогічних працівників.       

12.3. Сприяти залученню здобувачів освіти до участі у різноманітних 

конкурсах, проєктах різного рівня. 

12.4. Сприяти розширенню напрямів співробітництва закладу освіти із 

громадськими організаціями з метою розвитоку суспільної активності 

здобувачів освіти. 

13. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Остапенко Тетяну Іванівну. 

 

Директор гімназії                                                          Людмила БОРОЗЕНЕЦЬ 

З наказом ознайомлені:                                                  Тетяна ОСТАПЕНКО 

                                                                                           Галина Грицай 



                                                               Наталія КОЛОМІЄЦЬ 

                                                                Оксана КОРОТКОВА 

                                                                Віта КРИВОРОТ 

                                                                Людмила СХАБ 

                                                                 Оксана КИЗИМ 

                                                                 Віктор МОРСЬКИЙ 

                                                                 Інна СИНЧУК 

                                                                 Катерина СОЦЬКА 

                                                                Аделіна ШПУГАНИЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


